
ZÁKLADNÍ  ŠKOLA  ORLOVÁ – LUTYNĚ  KE  STUDÁNCE  1050 
 okres Karviná,735 14, příspěvková organizace, 

škola s rozšířenou výukou přírodovědných předmětů 

  www.kestud.cz 

 

 

Organizace školního roku 
2017/2018 

 
Počet žáků: 385   Vedení školy 
Počet tříd: 18   Mgr. Milan Fus, ředitel školy 
Počet pedagogů:  25+2 AP  Mgr. Ivana Janíková, zástupce ředitele 
Počet vychovatelek: 3 
Počet THP: 2             
Počet správních zaměstnanců: 8 
Počet zaměstnanců kuchyně: 13 
 
Tajemnice školy: Jitka Pavelková 
Ekonomka školy: Ing. Zdeňka Valová 
Vedoucí školní jídelny: Dagmar Ciencialová 
Školník: Petr Kaduch 
Správní zaměstnanci: Gabriela Pribulová, Eva Galgaňáková, Jarmila Hudečková, Bohdana Kučerová, Pavlína Spáčilová, Božena 
Vejvalková, Eva Wróblová. 
Zaměstnanci školní kuchyně a 3 výdejen MŠ (Radost, Duha, Čtyřlístek): Vladislava Sedláčková, , Šárka Bocková,  Monika 
Durčáková, Dagmar Jurčeková, Kristina Gojná, Zdeňka Kleiberová, Alena Konvičková, Renata Malerzová, Renata Szeligová, Radka 
Kolková, Jitka Kubienová, Lucie Sečková 
 
Třídní učitelé: 
1. A - Mgr Jana Schmidová  1. B - Mgr. Iveta Tobolová  2. A -  Mgr. Soňa Ochmanová 
2. B – Mgr. Šárka Malcharová 3. A – Mgr. Anatoli Březná  3. B – Mgr. Alena Szczepanská 
4. A – Mgr. Vlasta Kramná  4. B – Mgr. Jarmila Folvarčná  5. A – Mgr. Martin Ošelda 
5. B – Mgr. Světluše Foltýnová 6. A – Mgr. Hana Dumbrovská 7. A – Mgr. Veronika Otisková 
7. B – Mgr. Martina Jaglářová 8. A – Filip Janík   8. B – Mgr. Martina Šostoková 
9. A – Mgr. Radka Václavíková 9. B – Mgr. Monika Kozubková 
Netřídní učitelé: 
Mgr. Lenka Gráfová, Mgr. Dagmar Murová, Mgr. Jela Široká, Mgr. Veronika Tobolová, Mgr. Eliška Ulmanová. 
 
Vychovatelky šk. družiny: 
ŠD 1 - Liběna Greplová, 
ŠD 2 - Renáta Křehlíková 
ŠD3  - Tamara Lojková 
Školní družina zajišťuje činnost pro žáky všech. ročníků1. stupně (dle kritérií pro přijímání žáků do ŠD) denně v době  6:00 - 7.45 a 
11:45 - 16:00 hod. Žáka je nutno písemně přihlásit na příslušném formuláři. 
 
Asistent pedagoga: Romana Opálková, Veronika Petličarovská 
 
Výchova a vzdělání:  
V 6. - 9. ročníku si žáci vybírají z nabídky povinně volitelných a disponibilních předmětů – např. Přírodovědný seminář, Fyzikální 
seminář, Zeměpisný seminář, Seminář anglického jazyka, Praktikum práce na počítači a Sportovní hry (známky se započítávají do 
průměru celkového prospěchu).  
S výchovnou poradkyní lze konzultovat zvláště výchovné a výukové problémy žáků, volbu povolání, s metodičkou prevence 
problémy šikany, protidrogovou prevenci, záškoláctví. 
 
Výchovný poradce: Mgr. Monika Kozubková 
Metodik protidrogové prevence: Mgr. Martina Šostoková 
ICT koordinátor: Mgr. Robert Kaleta 
 
Plán třídních schůzek:  19.9.,  14.11.2017 - konzultační, 17.4.2018- konzultační 
 
Organizace školního roku 2017/2018 
Zahájení školního roku: 4.9.2017 Ukončení 1. pololetí: 31.1.2018  Ukončení 2. pololetí: 29.6.2018 
Podzimní prázdniny: 26. a 27.10.2017 Pololetní prázdniny: 2.2.2018                      Hlavní prázdniny: 2.7.–31.8.2018 
Vánoční prázdniny: 23.12.2017-2.1.2018 Jarní prázdniny: 5.2. – 11.2.2018   Zahájení šk.r. 2018/2019: 3.9.2018 
(nástup do školy 3.1.2018)                                     Velikonoční prázdniny: 29.3. - 30.3.2018 
 
 

http://www.kestud.cz/


ZÁKLADNÍ  ŠKOLA  ORLOVÁ – LUTYNĚ  KE  STUDÁNCE  1050 
 okres Karviná,735 14, příspěvková organizace, 

škola s rozšířenou výukou přírodovědných předmětů 

  www.kestud.cz 

 

 
Spolupráce s rodiči, předávání informací 
Telefonický kontakt s učiteli: Po – Pá: 7:45 – 8:00h, 9:45 – 10:00h. Průběžné informace o prospěchu a chování jsou vedeny v žákovské 
knížce (1. a 2. třída v deníčku). Je nutná pravidelná kontrola ze strany rodičů, potvrzená aspoň jednou týdně podpisem. Podrobné 
informace mohou rodiče získat na třídních schůzkách a konzultacích, které pravidelně následují po třídních schůzkách. Pokud situace 
vyžaduje, je možné po předchozí domluvě navštívit školu před či po vyučování. Pro elektronickou komunikaci je možno užívat e-
mailové adresy pedagogických pracovníků, např. novakova@kestud.cz a elektronickou TK. 
Nelze požadovat informace během probíhající výuky! 
 
Omlouvání žáka - povinnosti rodičů 
Nepřítomnost žáka ve škole ze zdravotních a jiných vážných důvodů omlouvají rodiče. Toto je nutné učinit do dvou dnů od začátku 
nepřítomnosti. Dítě lze omluvit telefonicky nebo mailem. Neomluví-li rodič dítě nejpozději do 3 dnů jeho nepřítomnosti, považuje se 
jeho absence za neomluvenou!  Nemůže-li žák přijít do školy pro překážku předem známou, požádají rodiče o uvolnění ze školy  - do 
3 dnů u třídního učitele, na delší dobu písemně prostřednictvím třídního učitele u ředitele školy. V opačném případě může být 
absence považována za neomluvenou (formulář – web školy- dokumenty) 
 
Mimoškolní činnost 
Volnočasové aktivity pro děti organizuje školní družina, učitelé i vedoucí zájmových útvarů z řad rodičů či bývalých absolventů. V 
prostorách školy probíhají zájmové kroužky, např. 
  

 přírodovědný a chemický 

 matematický 

 kreativní 

 keramický  

 anglického a německého jazyka   

 florbalový  

 sportovní  
V rámci projektu Šablony 2016 žáci mohou navštěvovat Kluby čtení, zábavné logiky a doučování vedené učiteli školy. 
 
 
Školní jídelna 
Školní jídelna připravuje 2 druhy obědů, ceny, jídelníčky a organizace jsou uveřejněny v rubrice „e-strava“.  
Obědy se platí bezhotovostně. 
 
Organizace vyučování 
 

0. hod:  7.00 – 7.45                              3.hod:  10.00 – 10.45                              6. hod:  12.45 – 13.30 
1. hod:  8.00 – 8.45                              4.hod:  10.55 – 11.40                              7. hod:  13.40 – 14.25 
2. hod:  8.55 – 9.40                              5.hod:  11.50 – 12.35                              8. hod:  14.30 – 15.15 

                                                                                                                                                 9. hod:  15.20 – 16.05 
Další aktivity školy 
Pro své žáky organizuje škola zejména: 
 

 Lyžařské kurzy a ozdravné pobyty 
 Výuku plavání 2. a 3. tříd 
 Návštěvy ostravských kulturních středisek – divadla, Dům umění, apod. 
 Exkurze 
 Adopci na dálku – chlapec z Indie 
 Adopce žirafy v ostravské ZOO 
 Charitativní akce a sbírky 
 Program prodeje dotovaných mléčných výrobků a Ovoce do škol 
 Spolupráce s ekologickými organizacemi 

 
 
Nedílnou součástí činnosti jsou vernisáže začínajících i akademických umělců – malířů, ilustrátorů, keramiků, fotografů, výstavy 
žákovských prací. 
 
 
Přivítáme z Vaší strany jakékoli náměty a konstruktivní připomínky k činnosti školy. 
 
 
V Orlové-Lutyni dne 7.7.2017   Mgr. Milan Fus, ředitel  
 

 

 

http://www.kestud.cz/

